
Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda à Lei Orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda à Lei Orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021

barrabonita.sp.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO

Terça-feira, 27 de agosto de 2024 | Distribuição Eletrônica | Ano IV | Edição nº 785



Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda à Lei Orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021

barrabonita.sp.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO

Poder Executivo 3 ............................................................................................................................... 
Atos Oficiais 3 .............................................................................................................................. 

Portarias 3 ................................................................................................................................ 
Licitações e Contratos 3 ............................................................................................................. 

Comunicados 3 ........................................................................................................................ 

Terça-feira, 27 de agosto de 2024 | Distribuição Eletrônica | Ano IV | Edição nº 785



Município de Barra Bonita Terça-feira, 27 de agosto de 2024 Ano IV | Edição nº 785 3

Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda à Lei Orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Atos Oficiais
Atos Oficiais

Portarias
Portarias

PORTARIA Nº. 10.357, DE 26 DE AGOSTO DE 2024.

Nomeia membros para compor a
Coordenadoria  Municipal  de
P ro teção  e  De fesa  C iv i l  -
COMDEC.

JOSÉ  LUIS  RICI,  Prefeito  da  Estância  Turística  de
Barra Bonita, Estado de São Paulo, usando das atribuições
que lhe são conferidas por Lei, e nos termos do art. 9º, do
Anexo XVIII, da Lei Complementar nº117, de 7 de abril de
2014 e Decreto nº 5.384, de 31 de outubro de 2017,

R E S O L V E :
Art. 1º Ficam nomeados os seguintes cidadãos para

compor a Coordenadoria Municipal de Proteção e Defesa
Civil – COMDEC, a saber:

I – Coordenadoria:
KLEBER WILIANS ALVES
II – Secretaria:
JEFFERSON CORREA MAESTRE
WILLIAM ARAÚJO ALMEIDA LEME
III - Setor Técnico:
JOSE TIAGO DO NASCIMENTO
IV - Setor Operativo:
EDSON LUIZ DOS SANTOS
§  1º  Os  membros  ora  nomeados  não  receberão

qualquer tipo de pagamento, remuneração, vantagens ou
benefícios, sendo considerado serviço público relevante.

§ 2º As competências da Coordenadoria Municipal de
Proteção e Defesa Civil – COMDEC estão dispostas no art.
9º, do Anexo XVIII da Lei Complementar nº  117, de 7 de
abril de 2014 e Decreto n0 5.384, de 31 de outubro de 2017.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura da Estância Turística de Barra Bonita, 26 de
agosto de 2024.

O Prefeito,
JOSÉ LUIS RICI
Publicada no átrio desta Prefeitura, nesta data.
ANTONIO SERGIO PERASSOLI FILHO
Secretário Municipal de Governo

...........................................................................................................

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Comunicados
Comunicados

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BARRA
BONITA

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL Nº 088/2024 - PREGÃO ELETRÔNICO
PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 90065/2024

OBJETO:  Aquisição  de  diversos  medicamentos  e
suplementos.  A realização da sessão será no dia 09 de
setembro de 2024, às 8:30 horas, no endereço eletrônico:
www.gov.br/compras/pt-br.

O  edital  completo  está  disponível  para  consulta  e
r e t i r a d a  n o s  e n d e r e ç o s  e l e t r ô n i c o s :
www.barrabonita.sp.gov.br/transparencia/editais-e-licitacoe
s e www.gov.br/compras/pt-br. Barra Bonita, 26 de agosto
de 2024. José Luis Rici - Prefeito Municipal.
...........................................................................................................

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BARRA
BONITA

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
Tendo em vista o resultado obtido no Pregão Eletrônico

nº  90060/2024,  cujo  objeto  é  o  Registro  de  Preços,
objetivando a contratação de empresa especializada para
locação de treliças modular de alumínio, tipo (Q15, Q25,
Q30 e Q50), na data de 22/08/2024, com a presença do
Pregoeiro  Oficial  e  da  Equipe  de  Apoio  desta
Municipalidade,  Homologo  todo  o  procedimento,
adjudicando o objeto, e autorizo a contratação da empresa
Amom Produções e Eventos Ltda Me, itens 01, 02, 03 e 04,
no  valor  total  de  R$ 142.100,00,  com todas  as  demais
condições conforme edital. Barra Bonita, 26 de agosto de
2024. José Luís Rici. Prefeito Municipal.

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
EDITAL Nº 072/2024 - CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA

Nº 90012/2024
Tendo em vista o parecer do Agente de Contratação e

Comissão de Contratação, resolvo adjudicar e homologar o
julgamento  para  todos  os  fins  e  efeitos  em  favor  do
proponente Idealiza Construtora Ltda Epp, item I, no valor
total de R$ 234.250,00; conforme Concorrência Eletrônica
para  contratação  de  empresa  especializada  na  área  de
engenharia civil  devidamente registrada, CREA/CAU, para
revitalização no Estádio de Futebol, denominado, Estádio
Alberto Cescato, localizada na rua Fiori Gigliotti, no bairro
Vila  Habitacional,  nesta  cidade,  com  fornecimento  de
materiais,  mão de obra e equipamentos,  tudo conforme
planilha  orçamentária,  memorial  descritivo  e  de  cálculo,
cronograma  financeiro,  projeto  e  demonstrativo  de
composição de BDI. Barra Bonita, 26 de agosto de 2024.
José Luis Rici - Prefeito Municipal.
...........................................................................................................

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BARRA
BONITA

Dispensa de Licitação
Em face da manifestação do processo administrativo

nº 7.818/2024, acolho o pedido da Secretaria Municipal de
Educação e Autorizo a contratação direta da empresa ADM
Engenharia e Segurança Contra Incêndio Ltda Me, visando
o fornecimento de materiais, mão de obra e equipamentos
para  serviços  de  combate  a  incêndio  com obtenção  de
CLCB/AVCB na CEMEI Prefeito Antônio Osvaldo de Luca, na
forma  constante  do  requerimento  de  formalização  da
demanda e termo de referência,  pelo preço total  de R$
90.099,02, na forma, nas condições divulgadas no aviso de
dispensa  (art.  75,  §  3º  da  Lei  14.133/2021),  e,  com
fundamento no art. 75, inciso I, da Lei 14.133/2021. Barra
Bonita,  26  de  agosto  de  2024;  José  Luis  Rici,  Prefeito
Municipal.

Dispensa de Licitação

http://www.gov.br/compras/pt-br


Município de Barra Bonita Terça-feira, 27 de agosto de 2024 Ano IV | Edição nº 785 4

Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda à Lei Orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Em face da manifestação do processo administrativo
nº 8.191/2024, acolho o pedido da Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Urbano e Autorizo a contratação direta da
empresa Eletro Raio Jau Comércio de Materiais  Elétricos
Ltda Me, visando o fornecimento de materiais, mão de obra
e equipamentos para melhorias na iluminação pública da
rotatória da Praça Hipólito Lopes, neste Município, na forma
constante do requerimento de formalização da demanda e
termo de referência, pelo preço total de R$ 21.400,00, com
fundamento no art. 75, inciso II, da Lei 14.133/2021. Barra
Bonita,  26  de  agosto  de  2024;  José  Luis  Rici,  Prefeito
Municipal.
...........................................................................................................



EXPEDIENTE

Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda a lei orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
E-mail: imprensa@barrabonita.sp.gov.br

Site: www.barrabonita.sp.gov.br

PAULO ROBERTO CONDUTA
Secretário Municipal de

Mobilidade Urbana e Segurança

ANTONIO SERGIO
PERASSOLI FILHO
Secretário Municipal de Governo

RICHARD VALENTIM
STEVANATO DE FREITAS
Secretário Municipal de Desenvolvimento

Econômico, Formação Profissional e 

Tecnologia da Informação

PAULO SÉRGIO DE JESUS
Secretário Municipal de Obras e Serviços

PAULO SÉRGIO DE OLIVEIRA
Secretário Municipal de

Esporte, Lazer e Juventude

MARIO FERNANDES NETO
Secretário Municipal de Administração

LOURIVAL ARTUR MORI
Secretário Municipal

de Justiça E Cidadania

MATHEUS BLAZISSA MARTINI
Secretário Municipal do Meio Ambiente

MARCELO VARRASCHIN
LEITE DE PAULA
Secretário Municipal de

Gestão de Convênios

MARIA APARECIDA CANDIDO
VICTORINO DE FRANÇA
Secretária Municipal de Cultura

MARIA CAROLINA TOGNI
Secretário Municipal de Desenvolvimento Urbano

JOSÉ LUIS JACOMINI
Secretário Municipal de Turismo

GUSTAVO FELIX MARÇON
Secretário Municipal de Educação

CANDIDA RUFATO
Secretária Municipal de

Desenvolvimento Social

JOSÉ AUGUSTO BATTAIOLA
Secretário Municipal de Finanças

NILSON ANTONIO ERENO
Secretário Municipal de Saúde

LUIS ANTONIO APARECIDO RODRIGUES
Secretário Municipal de

Relações Públicas e Comunicação

LUIZ FERNANDO BRESSANIN
Secretário Municipal de

Transporte e Gestão de Frota

SANER GUSTAVO SANCHES
Chefe de Gabinete

MARIELLE STEPHANE BARBOSA
Secretária Municipal de

Proteção e Bem Estar Animal

FELIPE BISPO DE CARVALHO
Secretário Municipal dos Direitos da Pessoa

com Deficiência e Mobilidade Reduzida


	Sumário
	Poder Executivo
	Atos Oﬁciais
	Portarias

	Licitações e Contratos
	Comunicados



		2024-08-27T10:23:34+0000




